
НАКАЗ
/3 $ б_20 м-Ешв X» 839

Про погодження переліку об’єктів для фінансування за рахунок субвенції 
з державного бюджету місцевим бюджетам на облаштування безпечних 
умов у закладах, що надають загальну середню освіту, у 2024 році, за 
результатами добору

Відповідно до абзацу тридцять другого пункту 6 і Порядку та умов 
надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам
на облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню 
освіту, затверджених постановою Кабінету Міністрів України
від 28 квітня 2023 року № 419, пункту 8 Положення про Міністерство освіти 
і науки України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 16 жовтня 2014 року № 630 (із змінами), підпункту 3 пункту 4 наказу 
Міністерства освіти і науки України від 16.04.2024 № 522 «Про проведення 
відбору проектів на фінансування за рахунок субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам на облаштування безпечних умов у закладах, що надають 
загальну середню освіту», протоколів засідання комісії з питань розподілу 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на облаштування 
безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту, 
від 03.06.2024 № 4 та від 05.06.2024 № 5

НАКАЗУЮ:

1. Погодити перелік об’єктів для фінансування за рахунок субвенції 
з державного бюджету місцевим бюджетам на облаштування безпечних умов 
у закладах, що надають загальну середню освіту, у 2024 році, за результатами 
добору, що додається.

2. Директорату шкільної освіти (Хворостяний І.) розробити проект 
нормативно-правового акта Кабінету Міністрів України про розподіл обсягу 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на облаштування 
безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту, у 2024 році 
та в установленому порядку подати його Кабінетові Міністрів України 
до 01 липня 2024 року.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Сташківа А.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



ПОГОДЖЕНО

Наказ Міністерства освіти і науки

2024 №

Перелік
об’єктів для фінансування за рахунок субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам на облаштування безпечних умов у закладах, що 
надають загальну середню освіту, у 2024 році, за результатами добору

№
п/п

Регіон

Код бюджету 
з якого 

здійсню ється 
співфіна- 
нсуваняя 
проекту

Н азва бюджету з 
якого

здійсню ється
співфінансува-

ння
проекту

Обсяг 
субвенції, 

необхідний 
для реалізації 

проекту

Н азва об'єкта

Д ніпропетровська область, усього 5 590 000,00 1

1
Д ніпропетровська

область
0452700000

Бю дж ет
Ц аричанської

селищ ної
територіальної

громади

5 590 000,00

К апітальний рем онт споруди 
цивільного захисту 
(протирадіаційного укриття) 
Ц аричаснського ліцею  
Ц аричанської селищ ної ради 
за адресою: селищ е 
Ц аричанка, вул. Орільска 9 
Дніпровського району 
Д ніпропетровської області

Запорізька область, усього 77 814 975,00 1

2
Запорізька

область
0810000000

Обласний
бюджет

Запорізької
бласті

77 814 975,00

Н ове будівництво 
протирадіаційного укриття 
Запорізького колегіуму 
«Блінт» Запорізької м іської 
ради -  м. Запоріжжя, вул. 
П роф есора Толока, 29

М иколаївська область, усього 13 753 359.00 1

3
М иколаївська

область
1450200000

Бюджет
Баш танської

територіальної
гром ади

13 753 359,00

Реконструкція
протирадіаційного укриття №  
52107 в будівлі Баш танського 
ліцею  №1 Баш танської м іської 
ради М иколаївської області, 
розташ ованого за адресою: 
М иколаївська область, м, 
Баш танка, вул, Г  ероїв 
Н ебесної Сотні, 32А

Сумська область, усього 56 373 799,00 1

4 С умська область 1853100000

Бюджет
Сумської м іської 

територіальної 
громади

56 373 799,00

Н ове будівництво захисної 
споруди цивільного захисту 
(ПРУ) на території КУ 
С умська СШ  № 25 за адресою: 
м. Суми, вул. Гарбузївська, 80



2

Заверш ення реалізації розпочатих у попередньому періоді 
проектів Всього погоджених комісією

52 461 253,00 3

5 Київська область 1054800000

Бюджет
К алинівської

селищ ної
територіальної

громади

12 047 157,00

Реконструкція ОЗО 
"К алинівський академічний 
ліцей - освітній центр" 
Калинівської селищ ної ради, в 
частини прибудови з 
облаш туванням споруд 
цивільного захисту (укриття) 
вул. Центральна, 59, смт 
Калинівка Ф астівського 
району Київської області

6
Вінницька

область
0250300000

Бюджет
Іллінецької

міської
територіальної

громади

5 426 602,00

Н ове будівництво захисної 
споруди (протирадіаційне 
укриття) ІялІеецького ліцею 
№1 Іллінецької м іської ради 
В інницької області за 
адресою : Україна, В інницька 
область, В інницький район, 
м .Іллінці, вул. 
Н езалеж ності,41

7
М иколаївська

область
1452800000

Бюджет
Арбузинської

селищ ної
територіальної

громади

34 987 494,00

Нове будівництво споруди 
цивільного захисту 
подвійного призначення із 
захисними властивостями 
П РУ  на території 
А рбузинського ліцею 2Й2 ім. 
Т.Г . Ш евченка Арбузинської 
селищ ної ради М иколаївської 
області

Усього 7 об’єктів на загальну суму 205 993 386, 00 грн.

Т. в. о. генерального директора 
директорату шкільної освіти Інна КІЛЬДЕРОВА


